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SHOQERIA E NDERTIMIT
“ARTI” SHPK
SARANDE
Nr._2 prot. Sarande me 18.03.2014 é f
Lenda: Shenime shpjeguese lidhur me pasqyrat financiare viti 2013. 7; /f‘/

DREJTORISE RAJONALE TE TATIM PAGUESVE TE MEDHENJ
TIRANE

Lidhur me mbylljen e Pasqyrave Financiare te vitit 2013 te shogerise “ARTI”
shpk, paragesim disa shenime shpjeguese si me poshte:

I-Te ardhurat e pasqyruara ne bilanc.

1-Te ardhurat nga veprimtarite e shfrytezimit 71 894 530 leke
Ku perfshihen;

-Shitje punimesh 65 095 756 leke
-Shitje produkte ndertimi 6 798 774 leke Z}// /05/l /g
(inerte, parafabrikat, beton, etj)

2-Prodhim dhe shtesa AAM 8304 450 leke
(Situacioni I punimeve per gendren admiministrative)

3- Ndryshimi I gjendjeve te produkteve te gateshme - 89 250 leke
II-Shpenzimet e pasqyruara ne bilanc.

Ne bilancin e vitit 2013 jane pasqyruar;

1-Shpenzime per blerje materiale 44 615455 leke.
Ndryshimi I gjendjeve te materialeve + 1279674 leke
Shuma shpenzime materiale te konsumuara 45 895 129 leke.
2-Kostot e punes 8 670 733 leke
Nga keto; -Paga 7 459 748 leke
-Sigurime shogerore 1210 985 leke
3-Amortizimi vjetor | AAM 2109 071 leke
4-Shpenzime te tjera 13611 175 leke
Shuma e shpenzimeve 70 286 108 leke

5-Te ardhura e shpenzime financiare
Nga te cilat;
-Interesa e kredie
-Humbje nga kursi kembimit, monedha Euro




III- Blerjet e realizuara nga shoqeria per vitin 2013:

-Blerje AAM 8362 717 leke
-Blerje materiale 44 263 455 leke
-Inventar I imet 352 000 leke
-Furnitura e sherbime 11 582 976 leke

Totali 64 561 148 leke

IV- Shpenzime te kryera me dokumenta banke dhe arke 1 830 659 leke

Ku perfshihen:

- Pagesa per taksa 889 045 leke
- Komisione bankare 356 755 leke
- Pagesa shpenzime te tjera 184 470 leke
- Gjoba , penalitete etj 400 389 leke

Shuma e shpenzimeve te pasqyruara ne bilanc me fatura tatimore eshte: 56 395 971 leke

Blerjet e deklaruara nga shogeria per vitin 2013 jane 64 561 148 leke.

AKTIVI I BILANCIT

1-Mjete monetare.

-Ne kete post jane pasqyruar gjendje e mjeteve monetare ne arke ne shumen 3 352 595
leke dhe gjendje ne banka 1 551 504 leke.

2-Aktivet afateshkurtra financiare.

-Kerkesa te arketueshme ne shumen 286 039 725 leke jane te ardhura nga klientet per tu

arketuar.
-Ne postin kerkesa te tjera te arketueshme jane tatim paguar teper ne shumen

4134 193 leke..
-Ne postin instrumenta te tjera borxhi ne shumen 12 579 065 leke jane detyrime te

.' mbartura nga debitore e kreditore te tjere.

3-Inventari.

-Ne gjendjet e inventarit kemi lende te para dhe invent tjeter ne shumen 12 789 784 leke
si dhe produkte te gateshme ne shumen 823 700 leke.

.--———-—-..\

| 4-AAM
| -Jane te pasqyryuara me vleften neto te tyre ne shumen 133 570, ;‘F‘lek

-Ne AAM ne process jane dy objekte, banesa ne lagjen nr.4 K r LSiA
‘ administrative e shogerise.

s A




PASIVI I BILANCIT
1- Huamarrjet afategjata

-Ne postin e Huave afatgjata pasqyruar kredia ne [ alpha bank ne shumen 78 868 403
leke si dhe kredia ne banken Credins ne shumen 36 726 728 leke.

2-Huat dhe parapagimet.

-Te pagueshme ndaj furnitoreve jane pasqyruar 251 640 266 leke.

-Te pagueshme ndaj punonjesve jane pagat dhe sigurimet e muajit dhjetor 2013 ne
shumen 2 737 454 leke

-Detyrime tatimore te pagueshme e muajit dhjetor 2013 ne shumen 506 236 leke.

-Ne pasiv te bilancit jane pasqyruar ne llogarise Hua te Tjera 11 133 550 leke te cilat jane
marrdhenje te ortakeve ne shogeri.

-Ne postin parapagime te arketuara jane pagesat per porosi per blerje banesa ne objektin e
shogerise ne shumen 32 852 540 leke.

3-Kapitali I shoqerise.

Shogeria ka perfshire ne kapitalin e saj fitimin e vitit ushtrimor te mbartur sipas
vendimeve te marre nga asambleja e ortakeve, te cilat nje kopje eshte dorezuar ne
Drejtorine e Tatimeve dhe nje kopje ne QKR.

Per rregullimin e shumes ne QKR do te dorezohet nje raport [ ekspertit per pasqyrimin
ne dokumentat zyrtare te shogerise.

ADMINISTRATORI




*ORMULAR I DEKLARIMIT DHE
\GESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

PER PERDORIM PERSONAL

1RO A
J64103808P3Y7047
Numri Identifikues i Personit te Tatueshem
J64103808P
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem ARTI
) Emri Mbiemri i Personit Fizik
Lagiia nr.1,Rruga Onhezmi. SARANDE
{7) Numri Telefonit: DTM, Drejtoria Rajonale DTM
Lajmeroni nese imnformacioni 1 mesiperm eshte jo 1 plote ose ka ndryshuar
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore

(89) Te ardhurat 80.198.980,00 80.198.980,00

0/11) Shpenzimet 75.229.893,00 75.229.893,00

12) Shpenzimet e pazbritshme 400.389,00

Rezultati
(13/14) Humbja
(I5/16) Fitimi 4.969.087,00 5.369.476,00
(17) Humbje ¢ mbartur 0,00

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 5.369.476,00

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 536.948 .00

(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera 0,00

(21) Tatim fitimi (19+20) 536.948.00

(22) Tatim fitimi i shtyre

[Ehcopaghme 1.040.076,00

(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme

(15) Kerkese per rimbursim

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

{28) Denime / interesa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR 0.00

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time ge informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte.

Data 014.03-12

email ne addresen: efiling@tatime.gov.al

Firma e Personit té tatueshém:

elefonit: xxxx

jenero Flete Pagese”. Pér sqarime té
se duke derguar



Bilanci Kontabel
Per periudhen: 01/01/2013 deri: 31/12/2013

Viti Paraardhes

Shenime

Viti Raportues

Aktivet afatshkurtra
Mjetet monetare
Derivatet e aktiveve financiare per tregtim
Derivatet
Aktivet e mbajtura per tregtim
Shuma 1.2
Aktive te tjera afatshkurtra financiare
Llogari / Kerkesa te arketueshme
Liogari / Kerkesa te tjera te arketueshme
Instrumente te tjera borxhi
Investime te tjera financiare
Shuma 1.3
Inventari
Lendet e para
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
Mallra per rishitje
Parapagesat per furnizime
Shuma 1.4
Aktive biologjike afatshkurtra
Aktivet afatgjata te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

ALl
Aktivet afatgjata
Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe letra te tjera me viere
Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata
Shuma 2.1
Aktive afatgjata materiale
Toka
Ndertesa
Makineri dhe paisje
Aktive te tjera afatgjata materiale
Shuma 2.2
Aktivet biologjike afatgjata
 { Aktivet afatgjata jomateriale
Emri i mire
14 Shpenzimet e zhvillimit
143 Aktive te tiera afatgjata jomateriale
Shuma 2.4
25 Kapital aksionar i papaguar
4 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Aksione e pjesemarrje te tjera nga njesi te kontrolluara
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

4,904,099

286,039,725
4,134,193

12,679,065
302,752,983

12,789,784

823,700

13,613,484

17,127,555
338,398,121

9,836,320
19,045,743
101,258,016
3,430,752
133,570,831

275,836,995
409,407,826

4,731,717

340,651,323
5,932,812

31,189,031
377,773,166

14,069,458

912,950

14,982,408

17,127,555
414,614,846

9,836,320
19,287,200
102,976,691
3,521,424
135,621,635

255,287,540
390,908,175

747,805,947

805,524,021

otali i Aktiveve

iktive jashte bilancit

SARAND'T B =N
Printuar me :  12/03/2014 i 1
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Bilanci Kontabel
Per periudhen: 01/01/2013 deri: 31/12/2013

Shenime | Viti Raportues Viti Paraardhes
‘Detyrimet Afatshkurtra
Derivativet
Huamarrjet
Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
Bono te konvertueshme)
Shuma 3.2 0 0
Huat dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve 251,640,266 318,632,124
Te pagueshme ndaj punonjesve 2,737,454 4,572,871
Detyrimet tatimore 506,236 163,192
Hua te tjera 11,133,550 11,133,550
Parapagime te arketuara 32,852,540 32,852,540
Shuma 3.3 298,870,047 367,354,278
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra
ALI 298,870,047 367,354,278
Pasivet afatgjata
Huat afatgjata
Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare 115,595,131 109,255,951
Bono te konvertueshme
Shuma 4.1 115,595,131 109,255,951
Huamarrje te tjera afatgjata
Provizionet afatgjata
| Grantet dhe te ardhurat e shtyra
ALI 115,595,131 109,255,951
Kapitali
Aksione te pakices
Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme
Kapitali aksionar 264,570,000 257 /970,000
Primi i aksionit
Njesite ose aksionet e thesarit
Rezerva
Rezerva statuore
Rezerva ligjore 2,269,138 2,269,138
Rezerva te tjera 81,811 74,323
Shuma 5.6 2,350,949 2,343,461
Fitimet e pashperndara 61,987,680 61,987,680
Fitim / Humbja e vitit financiar 4,432,139 6,612,650
333,340,768 328,913,791
747,805,948 805,524,020

ive jashte bilancit i

KontabiliteX Alpha - Designed by IMB - Tel @ (04) 233 466
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Te Ardhura & Shpenzime (formati 1)

Per periudhen: 01/01/2013 deri: 31/12/2013

Emertimi

Viti Raportues

Viti Paraardhes

Shitjet neto
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe ne proces
Materialet e konsumuara
Kosto e punes
Paga e personelit
Sigurimet shogerore dhe shendetesore
Amortizimi dhe zhvleresimet
Shpenzime te tjera
Totali i shpenzimeve
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollit
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:
Investime te tjera financiare afatgjate
Interesa
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
Te tjera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
Te ardhura e shpenzime te pacaktuara
Fitimi(humbja) para tatimit
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

71,894,530
8,304,450
(89,250)
(45,895,129)
(8,670,733)
(7,459,748)
(1,210,985)
(2,109,071)
(13,611,175)
(70,286,108)
9,823,622

(4,854,535)

(4,364,652)
(489,883)

(4,854,535)

4,969,087

(536,948)
4,432,139

101,341,408
34,834,390
(77,050)
(67,234,630)
(11,505,697)
(9,980,981)
(1,524,716)
(1,733,115)
(47,614,656)
(128,088,098)
8,010,650

(541,436)

(36,606)
(504,830)

(541,438)
7,469,214

(856,564)
6,612,650

RTI

Komabiliteti Alpha - Designed by IMB - Tel @ (04)253 466 hitp :

bty PRODH|

O&to RSFAL

www, imb.com.al

M. NDERTIM
TIM RRUGES

SARANDE




CASH FLOW (metoda direkte)
Per periudhen: 01/01/2013 deri: 31/12/2013

Emertimi

Viti Raportues

Viti Paraardhes

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

fate e arketuara nga klientet 177,545,886.58 95,845,218.01
fate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (176,248,447 .46) (102,724,391.57)
rate e arketuara nga veprimtarite 59,357.00 779,914.67
fleresi i Paguar (4,367,180.88) (87,439,638.32)
glim fitim | paguar (3,176,557.61) (6,656,103.00)
luma (Para neto nga veprimtarite e shfrytezimit) (6,186,942.37) (100,195,000.20)
Fluksi i parave per veprimtarite investuese
fagesa per blerje te kompanive te kontrolluara
lagesa per blerje te aktiveve afatgjate materiale (54,105,575.37) (4,418,610.00)
Arketime nga shitja e pajisjeve 54,620,446.72 2,820,863.02
nteres i arketuar 2,528.74 6,373.61
ividente te arketuara
Shuma (Para neto ne veprimtari investuese) 517,400.09 (1,591,373.37)

lll Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
etime nga emetimi i kapitalit aksioner
Arketime nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimevete girase financiare
Dividente te paguar
Shuma (Para neto ne veprimtari financuese)

13,498,353.00

13,498,353.00

109,056,494.45

/7 109,056,494.45

Qv Te Pacaktuara
| Pagesa te Pacaktuara (7,651,330.27) (8,442,339.58)
Shuma (7,651,330.27) (8,442,339.58
Rrija neto e mjeteve monetare 177,480.45 (1,172,218.70
Mjetet monetare ne fillim te periudhes 4,730,355.08 5,908,202.25
' J' Mjetet monetare ne fund te periudhes 4,907,835.54 4,735,983.5¢

ARTI
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Inventari i Aktiveve Afatgjata Materiale 2013 si dhe Amortizimil tyre

- = A Gjendje : Gjendje Vi.mbetur Amortiz.i Vi.mbetur
e Emertiny Sesta 01.01.13 Shigen | Pakesime | o4 4p43 01.01.13 | vitit2012 | 311213
1 |Toka, terrene 9,836,320 0 0 9,836,320 9,836,320 0 9,836,320
2 |Ndertime 27,640,000 27,640,000 8,352,800 19,287,200 241,457 19,045,743
3 0 0 0 0
I Shuma 37,476,320 0 37,476,320 8,352,800 29,123,520 241,457 28,882,063
4 |Makineri e paisje 176,815,507 3 176,815,507 | 104,190,945 | 72,624,562 1,199,492 71,425,070
5
6
I Shuma 176,815,507 . - 176,815,507 | 104,190,945 | 72,624,562 1,199,492 71,425,070
7 |Paisje zyre 5,470,339 58,267 £ 5,528,606 1,948,908 | 3,579,698 148,939 3,430,759
8
11} Shuma 5,470,339 58,267 - 5,528,606 1,948,908 | 3,579,698 148,939 3,430,759
9 |Mjete transporti 62,912,177 0 62,912,177 32,560,054| 30,352,123 519,184 29,832,939
10 0 0 0 0
11 0 0 0
12 0 0 0
v Shuma 62,912,177 0 62,912,177 32,560,054| 30,352,123 519,184 29,832,939
TOTALI 282,674,343 58,267 0| 282,732,610 147,052,707| 135,679,903 2,109,072| 133,570,831
V__[Aktive te tjera afatgjata ne proces 256,747,055 | 19,089,940 275,836,995 (275,836,995
ADMINISTRATORI
hile Rapuci
I\ NBALIA




Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013 <

Kapitali Aksionar e i perket Aksionereve te Shogerise Meme Zoterimet e I

Emertimi Kapitali Primii  |Aksionet [Rezervat Rez te konv Fitimii | TOTALI Aksionereve [OTAL
Aksionar Aksionit _|e Thesarit |Statut dhe ligiof mon. te huaja pa Shperndare te Pakices

Pozicioni me 31 dhjetor 2011 239,300,000|X X 2,333,494|X 80,667,647| 322,301,141

w|>|—

X
Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel X X
Pozicioni i rregulluar X X X X X X X

-

Efektet e ndryshimit te kurseve
te kembimit gjate konsolidimit X X

M

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve
ge nuk jane njohur ne pasqyren e
te Ardhurave dhe Shpenzimeve X X

Fitimi neto i vitit Financiar 6,612,650 X

Dividentet e paguar X X

Transferime ne rezerven e
detyrueshme Statutore X X

Emetimi i Kapitalit Aksionar X X X

=l o |~|lw

Pozicioni me 31 dhjetor 2012 257,970,000{X X 2,343,461{X 61,987,680 328,913,791 X

Efektet e ndryshimit te kurseve

te kembimit jate konsolidimit X X
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve .
ge nuk jane njohur ne pasqyren e X X
te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi neto per periudhen kontabel 4,432,139 X
Dividentet e paguar _ X

Emetimi i Kapitalit Aksionar X X

DA

Aksione te thesari te riblera X

Pozicioni me 31 dhjetor 2013 264,570,000|X X 2,350,949




E DETAJIMIT TE SHIFRES SE AFARIZMIT (TE ARDHURAVE) VITI 2013

EMERTIMI ZERAVE NJ.MATESE| VLEFTA
KRYERJA E SHERBIMEVE NE NDERTIMI LEKE 65,095,756
SHITJA E PRODHIMEVE LEKE 6,798,774

BETON, INERTE, ASFALTOBETON ETJ
ARDHURA TE TJERA LEKE -
ODHIM DHE SHTESA TE AAM 8,304,450
RYSHIM NE INVENTARIN E PRODUKTEVE TE GATSHEM

TOTALI

80198980|

|

ADMINISTRATORI
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“SHENIMET SPJEGUESE
Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té behet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

I Kuadri ligior: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK [, 35)

S W R

Parimet dhe karakreristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligiore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
A Il Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Cmimi mesatar nderuar)

(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 1 1)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e hua
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimj

mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato ye
fiskal ne fugi dhe konkretisht.
EKONOMISTI LB DRI
TAFIL KSIQA;,I O i AP 9!7
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~ ARTIsh.p.k.

RAPORTI T AUDITUESIT TE PAVARUR

Per Pasgyrat Financiare te periuidhes se mbyllur me 31.12.2013
Pergatitur nga : Drejtimi i Shoqerise * "ARTI™ _.” Sh.p.k.//Sha
Adresa : SARANDE

Tirané, prill 2014
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RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR
Pér: Asamblene e Ortakeve/ Pronarin te shogerise “ARTI” sh.p.k.
Adresa: SARANDE

Te nderuar zonja dhe zotocio |,

NE plotésimin ¢ misionit q& na éshté besuar, kemi kryer auditimin ¢ pasqyrave financiare
1€ shogerise "ARTI si.p.K/sna., w cilat pérlshijng:

o Bilancin Kontab&! t€& datés 31 Dhjetor 2013
o Pasqyrin e 1€ Ardhurave dhe Shpenzimeve
o Pasqyrén e Flukseve 2 Parase

& pérgatitura pér periudhén ushirimore gé mbyllet mé datén 31.12.2013, si edhe te
politikave (metodave) me te rendesishme kontabel dhe shenimeve te tjera shpjeguese ge
shogerojne keto pasqyra.

Pérgjegjésia e Drejiimit pér Pusqyrat Financicre

Drejtimi i shogerise &shté pérgjegiés pér pérgatitien dhe paragitjen e singerté t& kétyre
pasqyrave {inanciare nd péiputije me Sandardet Kombetare te Kontabilitetit & zbatohen
né Republikén ¢ Shaivérise, Ko pérgicgiési pérfshin: bartimin, zbatimin dhe mbajtjen e
kontroliit € brendshém € purshtaishém mbi pérgatiyen dhe paraqgitjen e singerté &
pasqgyrave linanciare & nuk Kané anomali materiale 18 shkaktuara nga mashtrimi ose nga
gabimi: zgjedhijen dhe zbatimin ¢ metodave & pérshtatshme kontabél: dhe kryerjen e
¢muarjeve kontaddh 1@ arsyeshme pér rrethanat.

Pérgjegjésia e Audituesi

Pérgjeg|csia jond tshté & shpeentm njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar né
auditimin ¢ kever, Auchitiny vor u bé nt pirputhije me Standardet Kombetare te Auditimit.
Kéto standarde kérkojnd € ne & respekiojmé kékesat ¢ etik@s, 1€ planifikojmé dhe &
kryejmé auditimin me géllim g€ @& marrin njé sigurt & arsyveshme né lidhje me faktin
nése pasqyrai linanciare nuk kané anomali materiale.

Auditimi perfshin krverien ¢ nrocedurave 1€ auditimit & shérbejné pér 1€ marré evidencé
auditimi rreth shumave dhe intormecioneve 1€ dhéna né pasqyrat financiare. Progedurat e
zgjedhura varen niga givein 1 audituesit, pérfshiré kétu edhe vierésimin e rrezigeve té
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anomalive materiale né pasqyrat financiare si pasojé e mashtrimit apo gabimit. Kur
vleréson kéto rrezige. audituesi merr né konsideraté kontrollin e brendshém té entitetit
mbi pérgatitjen dhe paragitjen ¢ singerté & pasqyrave financiare né ményré qé té
planifikojé procedura té pérshtatshme auditimi né rrethanat pérkatése (& entitetit, por jo
me géllim qé & shprehé njé opinion mbi efektivitetin e kontrollit t¢ brendshém t&
entitetit. Auditimi. gjithashtu, ka t& béjé me vlerésimin ¢ pérshtatshmérisé sé metodave
kontabél t& pérdorura dhe & arsyeshmérisé sé ¢muarjeve kontabél 1€ béra nga drejtimi. si
dhe me vierésimin e paragitjes sé pérgjithshme té pasgyrave financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit q&¢ kemi marré &shté e mjaftueshme dhe e
A 1 i
pérshtatshme pér 1€ dhéné bazat pér opinionin tone té auditimit.

Opinioni

Sipas opinionit tone. pasgyrat financiare q¢ 1 bashkéngjiten kétij raporti paragesin né
meényré (¢ singerie, né (¢ gjiitha aspekiet materiale pozicionin financiar € shogerise
“ARTI" sh.p.k.. mé daten 31 dhjetor 2013, rezultatin ¢ saj financiar dhe flukset e saj té
parave pér vitin e mbyllur né até daté, né pérputhje me Standardet Kombetare te
Kontabilitetit g& zbatohen né Republikén ¢ Shqipérisé.

AUDITUESI

RETA ANGJELI
et AUDIT re——i
Nipt: L 41517021 B
TIRANE -ALBANIA
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